

مبصرهای هفته

۱- خبرهای خبری:

الف: دیار همزیم دیر خرب در روزهای نخستین فروردین که هر سال بسیار بخت خوش ترور دیار زندانیان آزاد بود ممکن شد.
 ب: روز ۱۲۹ اسفند همزیم محمد خلیل نیا پس از دو روز بازداشت در زندان قزل قلعه همراه بی چند از زندانیانها آزاد شد.
 پ: همزیم بهرام بهاری که از روز ۲۷ فروردین ماه ۴۳ در زندان سپهر در روزهای دیار زندانیان قصر را عصاب سپهر و از دیار خانواده خود در پشت میله ها مزد داری نمود. هر سال اینگونه دیارها در کنار خانواده و بدون وجود پلیس انجام میگرفت.

۲- خبرهای حیبه ملی:

الف: زندانیهای حیبه ملی که در زندان قصر سپهر از دیار زندگان خود در روز خود داری کردند و دلیل آنها تغییر مقررات داخلی زندان بود.

ب- نخستین شماره روزنامه «باشتر امروز» در سال جدید منتشر شد.

پ: از سوی آقای دکتر شایگان دعوت نامه ای برای طرفداران حیبه ملی در آمریکا بسیار بخت تغییر و تجدید وضع شرایط فرستاده شد.
 ت: هفته گذشته متن دو پیام و یک سخنرانی دکتر شایگان در سراسر آمریکا منتشر شد.

۳- خبرهای ویژه:

الف: در نخستین روز سال جدید اعلامیه ای از سوی هیئت علمیه هم منتشر گردید. در این اعلامیه پس از بررسی وضع کشور چنین نوشته شده است: «حکومت دست زانده آلت دست در اراده آمریکا و انگلیس بر آنکه این خودکامگیها، قانون شکنیها، زورگوییها، تعدیها، عسرها، تبعیذها و... نه تنها موجب مستی اراده ما در اصل مبارزه نخواهد بود بلکه ما را در هدف مقرب خود با برجا و مصمم تر میگرداند»

ب: در هفته گذشته اعلامیه ای از سوی باشگاه معرکان در تهران منتشر شد در این اعلامیه پس از بررسی وضع فرزگیان و اعتراض به بسته بودن باشگاه معرکان چنین آمده است: «ما بار دیگر عهد و پیمان ناگسستی معلمان و فرزگیان را تجدید میکنیم و اگر گوش شنوا و فکر آگاه میان مسئولان هیت حاکمه باشد با تفاطم طرفین مبارزیم که اینگونه ادراعات صحتی برای خود دولت سوری در بر ندارد»

پ: در هفته گذشته خلاصه جریان دارگاه ستم از جانب زندگان حیبه دهنفت آزادی در ایران منتشر شد.

ت: در هفته گذشته نشریه امضای زیر نام «بام خزا» در تهران منتشر شد.

ث: آقای شیخ ملال آل طاهر حینی که یکی از روحانیون کرمانشاه است به جاکمه دعوت شد.

ج: درین دستگیر شدگان روزهای اول فروردین ماه نام امیر حینی دیر زبان عربی و فقه بار دیگر به چشم میخورد.

ح: روز سه شنبه هفته گذشته محمد بخشش بازداشت شد.

خبرهای هفته

۱- خبرهای عربی :

الف: در فطیل نوزاد خان، همسر فریدون عمیری هنگامیکه در آن بوده مورد شلیک مأمورهای سازمان امنیت قرار گرفت و مجروحان دیگری در دیده اند.

۲- خبرهای حیبه ملی :

الف: آخرین نشریه ماهنامه سوسیالیسم ارگان جامعه سوسیالیستهای نفیست ملی ایران در اروپا تشکیل هیبه ملی بوم ایران را تدبیرش گفت.

ب: ۲۷ تن دانشجوی دانشکده ادبیات که در مراسم سالروز ۱۲ آذر ۳۴ بازداشت و تفریل قلمه برده شده بودند بزندان قصر بدیه برده شدند.

۳- خبرهای ویژه :

الف: در هفتمین روز فروردین نشریه باختر امروز در آمریکا منتشر شد. در این نشریه در مقاله ای زیر نام «حیبه ملی» هدفهای حیبه ملی بوم و گسترش آن مورد بررسی قرار گرفته و از اینکه سرانجام حیبه ملی با مفهوم واقعی خود شکل گرفته امید داده است که سروزیهائی در انتظار ملت ایران خواهد بود.

ب: در هفته گذشته نشریه ایران آزاد در اروپا منتشر شد «عقل معنوی سازمان امنیت» نام سرمقاله این نشریه بود که به بررسی وضع نگین وحدائی افکن این سازمان با سوسیالیسم و هراسی که درین همه گروههای اجتماعی ایران بر وجود آورده پرداخته بود.

ب: آقای محمد درخشش وزیر فرهنگ دکتر امینی بنا بر ادعای نام داشتن پیونده کفزی مورد تعقیب قرار گرفت و بازداشت شد. در این ادعای مورد حرم سرو استفاده از ۱۹۲۶۴۱۵/۶۵ ریال حقوق یک روز معلم

اعمالی باشکده مهرگان میباید.

ت: نامه سرگشاده ای بعنوان جانفون از سوی احمد آرامش وزیر پیش و رئیس سازمان بوماس لت شریف امامی در تهران بخش شد.

ث: هفته گذشته بمبعل هیجان تدریجی که مردم شیعه و سنی مذهب ترکیه بر سر تبیین آیت الله خمینی دچار آن شده بودند و بحث مذکور که بمبعل این هیاهو در مجلس ترکیه در گرفت پس از فرستادن نامه ای بنوبلت ایوان مینی برگرداندن آیت الله خمینی بفاک ایوان

مبین ایشان همواره مأمورهای سازمان امنیت تهران آورده شدند.

ج: هفته گذشته نشریه ای زیر نام حیبه ملی در تهران بخش گردید.

ج: آقای شملوز از شورای دانشکده ادبیات که هنگام دیدار زندانیهای قصر بام داشتن اعلامیه بازداشت شده بود از ادبیت

ح: هفته گذشته آقای احمد آرامش بمبعل اعلامیه عطفی که با امضای این نشریه «کمیته جمهوریخواهان» در تهران منتشر شد باردا

خبرهای هفته

۱- خبرهای شنبه:

در هفته گذشته خبرش از زکری در عرب وجود نداشت

۲- خبرهای جمعه ملی:

الف: هفته گذشته آقای حسن اسکوئی درباره هیئت ملی و دادگاه و تیره نگارگار در بیان آنرا سرهنگ ایمانی و وظیفه داشتند
در سرهنگ اسلامی تعبیر داشتند به ۵ سال زندان محکوم شد. سرهنگ اسلامی در بیان این دادگاه برای آقای اسکوئی از یک تا ۷ ماه تعاضای
محکومیت نهاده بود ولی گویا ختم هیئت حاکمه از فقرت مردم نسبت به خود دهن آقای اسکوئی را گرفت

۳- خبرهای و تیره:

الف: هفته گذشته اعلامیه ای زیر نام "هان ای ایرانیان" در تهران منتشر شد که به بازداشت آقای احمد آرامش بطور شدید اعتراض زده بود
ب: هفته گذشته نامه سرگشته ای به نعت وزیر در تهران منتشر شد که در آن پس از بررسی وضع مملکت و اعتراض بر یکبارگی چنین
نوشتن شده بود " آقای هریز اگر در قلموس حکومت با اصلاح طرفدار آزادی شادین و نیایش هم جرم است خوب بود بجای اعلام آزادی ^{تعداد}
مردم را از اینگونه جرم ها بر حذر میدارند "

ب: در هفته گذشته متن تلگرافی به نعت وزیر مبنی بر اعتراض به بطل انجامیدن بازداشت آیت الله خمینی و اظهار نگرانی از
نامعلوم بودن محل اقامت ایشان در تهران منتشر شد

ت: در هفته گذشته در دادگاه نگارگار در بیان سرهنگ ایمانی آقای حسین کاتبی به ۳ سال تبعید آزاد ، آقای
عبدالمجید گودرزی به ۳ سال تبعید آزاد ، آقای عباس معلم به ۶ سال تبعید در خاک و آقای حسن اسکوئی به ۵ سال زندان محکوم شدند

پایان

خبرهای هفته

۱- خبرهای غزوی:

الف: امیه شب شنبه گذشته مأمورهای دستگاه ماسوسی سازمان امنیت خانه همزمزم مصطفی ملازرا مورد شیفون قرار دادند پس از ازاررسی خانه او را دستگیر و نیز آن قتل فلسطی فرستادند.

۲- خبرهای حیدره مانی:

الف: هفته پیش آقای تقویلداری از افعای جامع سویالیستهای دهضت مانی بازداشت و نیز آن قتل فلسطی برده شد.

۳- خبرهای وثره:

الف: روز شنبه هفته گذشته آقای شیرین عزیزی فارغ التحصیل رشته فلسفه و آقای پورشریفی دانشجو ارباب تمام همکاری با گروه «پیام دانشجو» دستگیر و نیز آن قتل فلسطی برده شدند.

ب: آقای یوسف اردلان دانشجوی دانشکده علوم پس از محاکمه در دادگاه عاری لدش روز چهارشنبه هفته پیش به ۲ ماه زندان محکوم شد و عصر همان روز بعد از گذراندن چهار ماه و نیم زندان آزادگشت.

پ: آقای منوچهر شجاع دانشجوی حقوق که به سه ماه زندان محکوم شده و هفته پیش آزادگشته بود برای مدت یک سال از دانشگاه اخراج شد.

ت: آقای فیلیان که پس از گذراندن چهار ماه زندان در دادگاه عاری شماره ۳ به سه ماه زندان محکوم شده بود هفته پیش آزاد شد.

ث: ۱۳ تن از روحانیون که از ماه رمضان در زندان سرسبزند و قرار بود دوم خردادماه محاکمه شوند هفته پیش با تبوصیه آقای حکیم از زندان آزاد شدند. محاکمه ایشان به ۱۹ تیرماه موکول شده است.

پایان

خبرهای هفته

۱- خبرهای خبری:

در هفته گذشته در حزب خبرت این ذکر وجود داشت

۲- خبرهای هیئت ملی:

الف: نشر پیام دانشجویان سازمان دانشجویان هیئت ملی منتشر شد

ب: هفته پیش منوچهر شجاع دانشجوی دانشکده حقوق در دادگاه داری ارتش به سه ماه زندان محکوم شد.

پ: از هفته پیش مهاکمه پویا اردلان دانشجوی دانشکده علوم که از ۱۷ آذر سال گذشته در زندان به سر میبرد در دادگاه عاری

شماره ۳ داری ارتش آغاز شد.

ت: هفته گذشته ماهنامه "سویالیست" ارگان جامعه سوسیالیستهای هفتت ملی ایران در اروپا منتشر شد. در این نشریه

مقاله ای زیر نام "حقیقت حزب پان ایرانیست" به چشم میخورد که در آن از امکالت هر فکای حزب ملت ایران و پیوستگی همبستگی این

حزب با هفتت ملی ایران و نقش تاریخی آن بحث شده و ضمن بر تکیه بر وابسته طرد شده حزب ملت ایران که دست او نیز در

امتیاز گرفته مورد حمله واقع شده بود.

۳- خبرهای ویژه:

الف: اردلان پویا، مرتضی قاسمی و پرویز شکیب سانس دانشجویانی که در مراسم ۱۷ آذر سال گذشته دستگیر شده بودند

در دادگاه عاری شماره ۳ داری ارتش برابر ماده دوم قانون مجازات عمده مورد مهاکمه قرار گرفتند و هر یک یکصد روز زندان سه ماهه زندان

محکوم شدند.

ب: در هفته گذشته از روی "هیئت آزادیبخش ملی ایران" اعلامیه ۵ صفحه ای زیر نام "انیت دشمن مردم" در تهران منتشر شد.

پ: متن تلگراف آیت الله خویی به نفعت زیر هفته گذشته در تهران منتشر شد.

ت: روز بیست اردیبهشت یک روز پیش از روز باسوعا ناگهان در آستان بزرگی عده ای از روحانیون که در میان آنها بعضی به مهاکمه و

شده بودند آزاد شدند در آن میان نام آقای مراد پور هم به چشم میخورد.

ث: در هفته گذشته سانس دانشجو که دو نفر آنها دانشجوی دانشکده هنرهای زیبا و دیگری دانشجوی دانشکده پلی تکنیک بودند دستگیر

در زندان قزل قلعه زندانی شدند. این دانشجویان روز چهارشنبه آزاد شدند.

ج: هفته گذشته تراکمی زیر نام "ملت مملتان و غیر ایرانیان" در تهران منتشر گردید که در آن بوضع کاروشن آیت الله خمینی،

مهاکمه روحانیون، محدود بودن مجلس های مذهبی اعتراف شده بود.

خبرهای هفته

۱- خبهای خنری:

الف: همزوم محمود تقیری در هفته گذشته از روی داری ارتش شیراز برای تعیین وکیل دعوت شد.

۲- خبهای حبه ملی:

الف: هفته گذشته آقای حاج بابا رابته حبه ملی ایران که در جریان تور مصور دستگیر شده بود آزاد شد.

۳- خبهای وثیه:

الف: در هفته گذشته بدینال تخصص گروهی روحانی در منزل آیت الله شریعتی و میلانی نامنهائی به رومجلس و

رفت وزیر بنام اعتراف به حکم اعدام بخارانی و یارانش داده شد.

پایان

منازعات هفته

۱. منبرهای حزبی:

در هفته گذشته منبرهای شایان ذکری وجود داشت.

۲. منبرهای هیئت ملی:

الف: هفته گذشته نشریه «پیام دانشجو» ارگان سازمان دانشجویان هیئت ملی منتشر شد. این

شماره بنا به ترتیب با روز ۳۹ خرداد روز زحمتان تاریخ بصفت ملی ایران در آخرین روزهای خردادماه انتشار یافت.

۳. منبرهای ویژه:

الف: هفته گذشته متن تلگراف آقای آیت الله حکیم در تهران پخش شد. در این تلگراف از تمامای علم

آقای انواری (برازنگرانی) شده بود.

ب: هفته گذشته نشریه انتقام منتشر شد. در این نشریه گزاره‌ای از روز خوشین و خردار بیستم میخورد.

پ: هفته گذشته تراکمی زیر نام «ملت مملکت و غیره ایران» در تهران منتشر شد. در این تراکمی

ادامه تبیین آیت الله خمینی، محاکمه‌های فزاینده و محدود بودن مجلس‌های مذهبی و غرارداری اعتراض کرده بود.

ت: هفته گذشته متن تلگراف آیت الله خونی به نفع وزیر در تهران منتشر شد. در این تلگراف نگارانی

گروه‌های مختلف جامعه نسبت به موضع مملکت گوشزد شده بود.

ث: «نامه سرگشته» علماء و روحانیون کرمان به نفع وزیر «هفته پیش» در تهران پخش گشت.

در پایان این تلگراف نوشته شده بود که روحانیت کرمان به پیروی از مراجع تقلید و روحانیت استادهای ایران این دو

موضوع را جدا از هم و برای انجام آن که اصلاح دولت و موجب شنودی حضرت ولی عصر است دقتی شایسته

مکنند.

پایان

مختصرهای هفته

۱- خبرهای غریب

هفته گذشته خبر غریب زبان ذکری وجود داشت .

۲- خبرهای حقیقت‌مانی

هفته گذشته حقیقت‌مانی خبر زبان ذکری داشت .

۳- خبرهای ویژه

الف: هفته گذشته ترجمه مقاله‌های روزنامه‌های انزور ، هلیت ، لوموند ، وطن و تیریرن که پیرامون حادثه کاخ مهر نوشته شده بود در تهران منتشر شد. در این مقاله‌ها تلنگرهای غیر از آن دستگاه پلیس ایران بطور شدید حمله شده بود .

ب: هفته گذشته تظاهرات پرشوری از سوی دانشجویان در کشورهای خارجی و دانشجویان کشورهای مختلف آسیای درمیان علیه توفیق مشرف در دانشجو ایرانی انجام شد . در این تظاهرات دانشجویان اعلام داشتند دستگیری و محاکمه مشرف دانشجوئی که در حادثه کاخ مهر هیچگونه دخالتی نداشتند برای بوجت انداختن دانشجویان و جلوگیری از اقدامات آنهاست .
پ: هفته گذشته ۲۳ تن از دانشجویان ایرانی مقیم برلین علیه دستگیری مشرف در تهران به اتهام همکاری در وجود آوردن حادثه کاخ مهر دست باعصاب مغزی ۲۹ ساعته زدند .

ت: هفته گذشته اعلامیه شماره ۲ از سوی ج.ا.م.ا. زیر نام " امنیت راه پیروزی " در تهران منتشر شد . در این اعلامیه پس از بررسی وضع با سازمان اقبامی و سیاسی و اقتصادی ایران راه را بازنویس کلامی از حضرت علی (ع) منسوب کرده ، " سنگ را با پاشنه براد بکن " است .
ث: هفته گذشته از سوی محصلین علوم دینی تهران تراکتی منتشر شد که در آن از هارک امامی ، محمد بخارانی ، مرتضی شیرازی و رهاوردی یاد شده بود .

ج: هفته گذشته معظی که از سوی آیت الله همدانی شینار محمد حبه نام روز هفت فطانی و بارانش برپا شد و در اطراف پلیس برپا شد .
ح: شماره ۵۰۴ نشریه نوقت منتشر شد .

خ: ترجمه نامه‌های از سوی کمیسیون حقوق بشر با امضای ژان پائین رئیس کمیسیون و ژوزف باکرش نقضی آن در تهران منتشر شد .
در این نامه به تبعید آیت الله همدانی اعتراض شده و از مبارزات ایشان با احترام یاد شده بود .

۱ - خبر آه هفت

روزنامه آه هفت که در تهران چاپ می شود در روز دوشنبه ۱۹ تیر ۱۳۰۲
سال گذشته در تهران قرار می گیرد و در روز سه شنبه ۳ تیر ۱۳۰۲
در تهران قرار می گیرد.

~~رنگ آمیزی در تهران~~

۲ - خبر آه هفت

روزنامه آه هفت که در تهران چاپ می شود در روز دوشنبه ۱۹ تیر ۱۳۰۲
سال گذشته در تهران قرار می گیرد و در روز سه شنبه ۳ تیر ۱۳۰۲
در تهران قرار می گیرد.

مجلس شورای ملی و استعفاء و اتمام اجراء آه هفت

در روز دوشنبه ۱۹ تیر ۱۳۰۲ در تهران قرار می گیرد و در روز سه شنبه ۳ تیر ۱۳۰۲
در تهران قرار می گیرد.

مجلس شورای ملی و استعفاء و اتمام اجراء آه هفت

در روز دوشنبه ۱۹ تیر ۱۳۰۲ در تهران قرار می گیرد و در روز سه شنبه ۳ تیر ۱۳۰۲
در تهران قرار می گیرد.

مجلس شورای ملی و استعفاء و اتمام اجراء آه هفت

در روز دوشنبه ۱۹ تیر ۱۳۰۲ در تهران قرار می گیرد و در روز سه شنبه ۳ تیر ۱۳۰۲
در تهران قرار می گیرد.

مجلس شورای ملی و استعفاء و اتمام اجراء آه هفت

در روز دوشنبه ۱۹ تیر ۱۳۰۲ در تهران قرار می گیرد و در روز سه شنبه ۳ تیر ۱۳۰۲
در تهران قرار می گیرد.

خبرهای هفته

۱- خبرهای خری:

هفته گذشته خبر خبرتین دگری قدرت.

۲- خبرهای حیبه ملی:

الف: هفته گذشته از روی شورای مرکزی حیبه ملی نشر ایران اعلامیه منتشر شد. در این اعلامیه شورای حیبه ملی نشر ایران با بررسی وضع نامان میامی، اجتماعی و اقتصادی ایران پرداخته است و سرانجام باین نتیجه رسیده است که « ضرورت یک مبارزه ملی حیبه ای وسیع اجتناب ناپذیر میشود و هدف این مبارزه مستقیماً استقرار آزادیهای اساسی و بر سر کار آوردن حکومتی است که نافع منافع اکثریت ملت ایران باشد و ریشه منافع استعماری را قطع کند ».

۳- خبرهای ویژه:

الف: هفته گذشته ترجمه گزاره ای از وضع بیات آمریکا در ایران از خبر جهانی دوم باین سو تقلم کالبر- یاناک استاد زبان فارسی دانشگاه برنستون در تهران منتشر شد. در این گزاره کالبر یاناک علت های اصلی نفوذ مردم ایران را از بیات آمریکا بحضرون پس از بوجود آمدن کوتای انگین ۲۸ مرداد مورد بررسی قرار داده و سرانجام نتیجه گرفته است که « تا بد زمان خونریزی و اغتشاش و صدمه و درد خورد در ایران چندان دور نباشد اما اینهم هست که مدوران از چپ و راست در ایران با هم متفق میشوند نتیجه هر چه باشد نفع آمریکا نخواهد بود تا این بر سرگردم باغلب بیات میامی و روش ما در ایران تفسیر یابد ».

ب: هفته گذشته نشر « ایران آزاد » ارگان نشرهای حیبه ملی ایران در اروپا منتشر شد.

ب: هفته گذشته ۱۷ تن از بازاردهای تهران که در جریان قتل مضر در زندان بازداشت شده بودند از زندان قزل قلعه آزاد شدند.

پایان

خبرهای هفتاد

۱ - خبرهای حزبی :

الف : روز شنبه ۲۸ اردادگاه به حزب مردم در پیوس فرودم دبیران صمیمی - اخلاقی داده شد که در اردادگاه
 عادی شماره ۲۰ ارتش دردمگاه قرار خواهد گرفت . ما این اردادگاه از شبهه سوم اردادگاه می شود .
 ب : حزب مردم نازی که از تیرماه سال گذشته در زندان سه بود که روز شنبه که ام اردادگاه در اردادگاه
 عادی شماره ۲۰ ارتش محاکمه می شود .

۲ - خبرهای صحتی

الف : ما اردادگاه ۲۲ اردادگاه که آقای حسن بلخی برضایت بان ، حسن سرشار و علی حاجی نوری در
 حاجی سرشار استرالی زنده تلی ایران بودید تا در آن سازان اطلاعات داشت که روز شنبه
 ب : طریقت هفتاد که آقای راضی ، دکتر صائی و دکتر سامی در استخوان خراب مردم ایران بودید
 تا در آن سازان اطلاعات داشت که روز شنبه .
 ج : هفتاد که آقای فرانس حکامی و دکتر حاجی سرشار استرالی از اردادگاه می آید که پس از صبح
 مهر دستار شد و در اردادگاه .

ت : هفتاد که روز طریقت که آقای حسن بلخی و دکتر صائی در استخوان خراب مردم ایران بودید
 حیدر تلی ایران از اردادگاه و تفریل مله فرستاده شد .

۳ - خبرهای دیگر :

هفتاد که خبر دیرینه از اردادگاه است .

۱ - خبرهای حزبی :

الف : هفته گذشته روز یکشنبه همزمان علی اصغر و جناب وادیه کمیته مرکزی حزب جنگامیه سوگرم آرایش شاگردان خود بودند و رسیدن ما مورهای سازمان اطلاعات و امنیت کشور دستگیر و زندان قرل قلم بوده شد.

۲ - خبرهای حبه ملی :

الف : هفته گذشته در نیال بازداشت های غیرقانونی در نگاه ایسی سازمان اطلاعات و امنیت کشور آقای عباس سعیدی و آقای علی اصغر و جناب وادیه و استخوان استواری حبه ملی متقوم ایران بازداشت شدند.
ب : در آخرین روز هفته گذشته یازده تن از و استخوان حزب ایران در تله آن حزب شرکت داشته مورد پورش ما مورهای سازمان امنیت قرار گرفته در آن میان نام دکتر مختیار و محمدریس حدیدی به چشم میخورد.

ب : هفته گذشته ۸ تن دانش رمور بنام کوشن برای حبه ملی بازداشت شدند

کلی از این ۸ تن تعداد زاده بود.

۳ - خبرهای ویژه :

هفته گذشته خبر ویژه ای وجود داشت